

Elverdals Prof Outdoor Products A/S

Risbyvej 28, Ledøje
2765 Smørum
CVR nr. 30 73 25 96

Ekstern årsrapport for 2017
(10. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2018

dirigent

Selskabsoplysninger

Elverdals Prof Outdoor Products A/S
Risbyvej 28, Ledøje
2765 Smørum

CVR-nr.: 30732596
Hjemsted: Egedal
Stiftet: 27. juli 2007
Regnskabsår: 2017

Direktion

Jens Bo Thorsager

Bestyrelse

Peter Holm Larsen (formand)
Jens Bo Thorsager
Niels Bolt

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

KNS/MMR
A1551417

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab 2017

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance.....	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel, produktion, service og finansiering af sportsudstyr, legeredskaber, møbler samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 10.023.406.

Egenkapitalen udgør kr. 18.062.981.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter årets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016
BRUTTOFORTJENESTE		27.239.610	12.481.852
Personaleomkostninger	1	<u>-14.370.045</u>	<u>-12.329.408</u>
INDTJENINGSBIDRAG		12.869.565	152.444
Afskrivninger		-372.022	-493.199
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-1.522.210</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		12.497.543	-1.862.966
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	491.718	567.799
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		141.908	66.603
Finansielle indtægter		3.579	193.343
Finansielle omkostninger		-416.776	-164.375
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>-57.690</u>
RESULTAT FØR SKAT		12.717.973	-1.257.286
Skat af årets resultat	3	<u>-2.694.567</u>	<u>382.760</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>10.023.406</u>	<u>-874.526</u>
RESULTATDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret		9.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.718	-791.668
Overført resultat		<u>502.688</u>	<u>-82.858</u>
Resultatdisponering i alt		<u>10.023.406</u>	<u>-874.526</u>

Balance pr. 31. december 2017

AKTIVER	Note	31/12-16
Driftsmateriel og inventar	603.467	975.489
Materielle anlægsaktiver	<u>603.467</u>	<u>975.489</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder	2 1.865.333	1.844.616
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>16.060.730</u>	<u>5.641.615</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>17.926.064</u>	<u>7.486.231</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>18.529.531</u>	<u>8.461.720</u>
Råvarer og hjælpematerialer	1.203.754	786.454
Varebeholdninger	<u>1.203.754</u>	<u>786.454</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	11.614.417	10.910.128
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.051.010	1.444.723
Andre tilgodehavender	12.449	258
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	324.000
Skatteaktiv	391.626	512.038
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>41.316</u>
Tilgodehavender	<u>14.069.502</u>	<u>13.232.463</u>
Likvide beholdninger	<u>60.785</u>	<u>799.752</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>15.334.041</u>	<u>14.818.670</u>
AKTIVER	<u><u>33.863.571</u></u>	<u><u>23.280.389</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

PASSIVER		Note	31/12-16
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.182.155	1.161.438
Overført overskud		6.380.826	5.878.138
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>9.500.000</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL	4	<u>18.062.981</u>	<u>8.039.576</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>1.570.257</u>	<u>1.185.091</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER		<u>1.570.257</u>	<u>1.185.091</u>
Pengeinstitutter		1.359.854	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.991.066	1.806.050
Forudbetalinger fra kunder		6.058.576	8.082.536
Anden gæld		<u>3.820.835</u>	<u>4.167.136</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.230.333</u>	<u>14.055.722</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		<u>14.230.333</u>	<u>14.055.722</u>
PASSIVER		<u>33.863.571</u>	<u>23.280.389</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

1 Personaleomkostninger

2016

De samlede personaleomkostninger udgør:

Løn og gager	13.291.642	11.512.926
Skattefri godtgørelser	376.129	237.123
Pensioner	16.968	34.231
Andre omkostninger til social sikring	186.953	173.434
Personaleomkostninger i øvrigt	498.354	371.695
	<u>14.370.045</u>	<u>12.329.408</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>14.370.045</u>	<u>12.329.408</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	<u>25</u>	<u>24</u>

2 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejer- andel	Årets resultat	Egenkapital
Elverdal AB.....	Sverige	100%	6.932	203.887
Elverdal AS.....	Norge	100%	419.636	566.711
Elverdals Properties A/S.....	Danmark	100%	65.150	1.094.735
I alt			<u>491.718</u>	<u>1.865.333</u>

	Udbytte	Anskaffel- sessum	Andel af årets resultat	Andel af egen- kapital
Elverdal AB.....	0	79.270	6.932	203.887
Elverdal AS.....	226.980	103.908	419.636	566.711
Elverdals Properties A/S.....	0	500.000	65.150	1.094.735
I alt	<u>226.980</u>	<u>683.178</u>	<u>491.718</u>	<u>1.865.333</u>
Indregnet andel af årets resultat			<u>491.718</u>	
Regnskabsmæssig værdi				<u>1.865.333</u>

Noter

3 Skat af årets resultat	2016	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.612.564	0
Tillæg, fradrag m.v. vedr. tidligere år	0	12.729
Regulering af hensættelse til udskudt skat	120.412	-395.489
Refusion i sambeskatning 2016.....	-38.409	0
	<u>2.694.567</u>	<u>-382.760</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>2.694.567</u>	<u>-382.760</u>

4 Egenkapital	1/1-17	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-17
Aktiekapital	1.000.000	-	-	1.000.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.161.438	-	20.718	1.182.155
Overført resultat	5.878.138	-	502.688	6.380.826
Henlagt udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.500.000</u>	<u>9.500.000</u>
I alt	<u>8.039.576</u>	<u>0</u>	<u>10.023.406</u>	<u>18.062.981</u>

5 Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har i forbindelse med projektgennemførelser stillet garantier via pengeinstitutter for tkr. 2.002.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution vedr. de tilknyttede virksomheder Elverdals Properties A/S' og Thorsager Family ApS' engagement med pengeinstitut.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet skadesløsbrev i løsøre for kr. 8.000.000.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i unoterede aktier i datterselskabet Elverdals Properties A/S.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Toke Fonsbøl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-691580134083

IP: 5.186.125.26

2018-03-12 14:15:13Z

NEM ID 

Peter Holm Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-579092849112

IP: 176.23.195.146

2018-03-12 16:04:04Z

NEM ID 

Jens Bo Vitus Thorsager

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-535713742201

IP: 130.227.222.181

2018-03-12 20:18:03Z

NEM ID 

Jan Lundqvist

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31611520-RID:1222258943588

IP: 93.176.84.210

2018-03-13 02:01:41Z

NEM ID 

Jens Bo Vitus Thorsager

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-535713742201

IP: 90.185.97.115

2018-03-13 04:48:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0MZ70-NXD35-CBFJZ-KEDBH-BCQTM-GZFBU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>